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Det næste er, som jeg har sagt tidligere, at 
med hensyn til dagsordenen vil jeg egentlig sige 
ligesom hr. Keld Albrechtsen, at en dagsorden, 
der blot tager ministerens redegørelse til efter- 
retning, ville være meget mere præcis end den 
dagsorden, der foreligger nu. Man må sige, at 
dagen i dag er hr. Jens Vibjergs dag. Nu kan hr. 
Jens Vibjerg måske ikke høre det, men jeg synes, 
at dagen i dag er hr. Jens Vibjergs dag. Det er 
faktisk lykkedes ham at få Folketinget til at gå 
ind for en dagsorden vedrørende økologiske 
regler, hvor der for første gang i den tid, jeg har 
siddet her i Folketinget, ikke står noget om, at 
produkterne ikke skal være gensplejsede, og jeg 
må sige, at det er lidt af en sejr. 

Med henblik på vores holdning til dagsorde- 
nen vil jeg sige, at uanset teksten i dagsordenen 
har ministeren fastholdt sine egne synspunkter, 
som er fremlagt som regeringens synspunkter -  
og som jeg deler helt og fuldt -  nemlig at miljø- 
og økologireglerne skal omhandle gensplejs- 
ningsfrihed, og på den baggrund vil vi undlade 
at stemme til den fremsatte dagsorden. Men det 
er desværre en stor sejr for Venstre, de har 
opnået her i dag. 

(Kort bemærkning). 
Jøm Jespersen (SF): 
Til hr. Keld Albrechtsens spørgsmål er svaret 
nej, og så skal jeg bare sige til hr. Hindrup 
Andersen, at jeg synes, der er grund til at fort- 
sætte diskussionen om strategien på venstreflø- 
jen. Vi mener virkelig, det er et alvorligt pro- 
blem i betragtning af de store internationale 
problemer, vi står over for, og derfor er jeg ikke 
så bekymret som hr. Hindrup Andersen over, at 
det netop er det flertal, der vedtager dagsorde- 
nen. I virkeligheden ser jeg det, som om Folke- 
tinget i dag sparker døren op til førerkabinen på 
toget, mens Enhedslisten er i den bageste vogn 
og trækker i en nødbremse, der ikke virker. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Afstemningen om dagsordensforslagene, der er 
fremsat af hhv. hr. Jørn Jespersen m.fl. og af hr. 
Bent Hindrup Andersen, vil blive foretaget i 
mødet i morgen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 190: 
Forslag til lov om ændring af udlændinge- 
loven. (Optagelse af fingeraftryk og person- 
fotografi, foranstaltninger over for udlæn- 
dinge, der ikke medvirker til udsendelse m.v., 
og foranstaltninger over for den, der medvir- 
ker til, at en udlænding opnår opholdstilladel- 
se ved svig, m.v.). 
Af indenrigsministeren (Birte Weiss). 
(Fremsat 12/3 97). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Dorte Bennedsen (S): 
Der har fra visse sider været rejst kritik af de 
mange ændringer af udlændingeloven, som er 
blevet foretaget gennem de sidste 5-7 år. 

Både for brugere og administratorer af en 
given lov er det selvfølgelig langt at foretrække, 
at forholdene er så stabile, at loven ikke skal 
ændres for hyppigt; men netop på udlændinge- 
området har virkeligheden set anderledes ud. 
Her er udviklingen og samfundsændringerne 
gået så stærkt i perioder, at det har været nød- 
vendigt med hyppige ændringer af udlændin- 
geloven, så den blev tilpasset den faktiske vir- 
kelighed. 

Den helt overordnede målsætning for den 
danske udlændingepolitik er, at udlændinge, 
som søger om opholdstilladelse her i landet, 
skal behandles humant og retssikkerhedsmæs- 
sigt forsvarligt. Som verden ser ud i dag, er der 
desværre ingen lande, som kan klare at have 
helt åbne grænser med mulighed for, at alle, der 
måtte ønske det, kan tage ophold i landet, og 
derfor er der også udarbejdet regler for, hvem 
der kan få opholdstilladelse, og under hvilke 
betingelser det kan ske. Det er disse regler, som 
fremgår af udlændingeloven. 

Fra megen lovgivning ved vi desværre også, 
at der er folk, som søger at omgå loven eller 
misbruge den. I den henseende er skatteområ- 
det leveringsdygtigt i mange eksempler, lige fra 
afskrivningsmuligheder i anpartsfiduser og til 
selskabstømmersager. Den slags misbrug eller 
omgåelse af skattelovgivningen er ikke accepta- 
bel, ligesom misbrug og omgåelse selvsagt hel- 
ler ikke er acceptabel, når det drejer sig om 
anden lovgivning, herunder udlændingeloven. 
Det er en opgave på dette område som på andre 


